ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA  MUNICIPAL DE GENERAL MAYNARD
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2023-SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de General Maynard, em atendimento
às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada
para o fornecimento de parcelado de combustível (Gasolina Comum), destinados ao
abastecimento dos veículos que compõe a frota da Câmara Municipal de General Maynard
durante o exercício 2022, observada as especificações e condições constantes no edital.
DATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES
“PROPOSTAS e HABILITAÇÃO”, FASE DE LANCES e JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO: 25/01/2023 (vinte e cinco de janeiro de dois mil e vinte e três), às
08h15min (oito horas e quinze minutos).
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Câmara Municipal de General
Maynard, situada à Praça da Matriz, S/N, nesta Cidade, Estado de Sergipe.
TIPO: Menor Preço
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 1001
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA: 2001
CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA: 33.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSOS: 1500 – Recursos não vinculados de impostos

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei n° 8.666, de
21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro
de 2006.
PARECER JURÍDICO: 06/2023.
O Edital encontra-se disponível no site da Câmara Municipal de General Maynard:
www.camaradegeneralmaynard.se.gov.br, obtenção de informações na sala de
Licitações, situada na Praça da Matriz, S/N – Centro, General Maynard – Sergipe, no
horário das 08h00min (oito) às 12h00min (doze horas) nos dias úteis, através do e-mail
camaragalmaynard@hotmail.com.

Carmópolis/SE, 13 de janeiro de 2023.

JUSILANIA SILVA DOS SANTOS
Pregoeira Municipal